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Datos generales

NUMERO DE DONANTES EFECTIVOS
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Datos generales

DONANTES POR MILLON DE HABITANTES
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Datos generales

I sl e il s
2019 2018
DONANTES EN MUERTE

DONANTES EN 57 52 +5
ASISTOLIA
CONTROLADA

DONANTES EN 34 27 +7

ASISTOLIA NO

CONTROLADA

DONANTES DE 61 52 +9
PACIENTES VIVOS

DONANTES TOTALES 289 274 +15
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Datos generales
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ENTREVISTAS DE DONACION
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Datos generales
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Donantes por hospitales

2019

HOSPITAL DONACION Asistolia lla Asistolia lll  Muerte Cerebral Vivo Total
FUNDACION H. ALCORCON (1) 0 0 0 2
FUNDACION JIMENEZ DIAZ-UTE 0 3 3 13
H. 12 DE OCTUBRE 12 8 22 21 63
H. CLINICO SAN CARLOS 22 8 2 40
H. DE MOSTOLES 0 1 0

H. DE TORREJON 0 1 0 7
H. GRAL. GREGORIO MARANON 0 12 12 2 26
H. INFANTA CRISTINA (Parla) 0 0 0

H. INFANTA ELENA (Valdemoro) 0 0 0

H. INFANTA LEONOR 0 1 0

H. RAMON Y CAJAL 0 3 20 20 43
H. REY JUAN CARLOS (Mdstoles) 0 2 4 0 6
H. SEVERO OCHOA 0 0 0

H. UNIV. DE GETAFE 0 0 5 0 5
H. UNIV. DE LA PRINCESA 0 2 14 0 16
H. UNIV. LA PAZ 0 6 19 10 35
H. UNIV. PRINCIPE DE ASTURIAS 0 1 1 0 2
H. UNIV. PUERTA DE HIERRO 0 8 12 3 23
H. Universitario del Sureste. Arganda 0 1 0 0 1

Total 34 57 137 61 289
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Datos generales

DONANTES VIVOS
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Donantes vivos por hospitales

HOSPITAL DONACION
FUNDACION JIMENEZ DIAZ-UTE
H. 12 DE OCTUBRE
H. CLINICO SAN CARLOS
H. GRAL. GREGORIO MARANON
H. RAMON Y CAJAL
H. UNIV. LA PAZ

H. UNIV. PUERTA DE HIERRO

MEMORIA 2019

2019

Total

21

20

10

Total 61
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DONANTES POTENCIALES 2018

* 328 DONANTES POSIBLES
« 48 NEGATIVAS FAMILIARES -

39 CONTRAINDICACIONES MEDICAS

2 NEGATIVAS JUDICIALES

10 OTRAS CONTRAINDICACIONES

222 DONANTES EFECTIVOS CONTRAINDICACIONES k

NEGATIVAS
FAMILIARES
49%

MEDICAS
39%

NEGATIVAS
JUDICIALES
2%
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EDAD MEDIA
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DONANTES INFANTILES (<16 ANOS)
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CAUSA DEL FALLECIMIENTO
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CAUSA DEL FALLECIMIENTO

DONACION EN ASISTOLIA CONTROLADA DONACION EN ASISTOLIA NO CONTROLADA
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DAC: TIPO DE PRESERVACION

EXTRACCION SUPER RAPIDA
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TRASPLANTE
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DATOS GENERALES

CENTRO TX

Total

FUNDACION JIMENEZ DiAZ-UTE

H.

H.

H.

12 DE OCTUBRE
12 DE OCTUBRE INFANTIL

CLINICO SAN CARLOS

. GRAL. GREGORIO MARANON

. GRAL. GREGORIO MARANON INFANTIL
.RAMON Y CAJAL

. UNIV. LA PAZ

. UNIV. LA PAZ INFANTIL

. UNIV. PUERTA DE HIERRO

TX RENAL

2019

426

25

117

55

65

77

36

15

30

TX HEPATICO  TX CARDIACO TX PULMONAR

2019

216

59

42

43

32

37

2019

77

18

19

10

22

2019

96

42

54

MEMORIA 2019

TXPANCREAS TX INTESTINAL

2019 2019
5 4
3 2
2 2
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DATOS GENERALE

TRASPLANTES RENALES
TRASPLANTES HEPATICOS
TRASPLANTES CARDIACOS
TRASPLANTES PULMONARES
TRASPLANTES DE PANCREAS
TRASPLANTES INTESTINAL

TOTAL TRASPLANTES

S

MEMORIA 2019

NUMERO DE TRASPLANTES DIFERENCIA CON RESPECTO A
2019 2018
426 +6

216
77

96

824

+14
+12
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NUMERO DE TRASPLANTES

TX RENAL
500

2 420 426

......................

TieseeeeisesesEsEuvesessccsaanasy cesses
. e e . .
;.......

4
43 431
O 391 305 407 o 406  mm 406 mm M. 399------404
34 3sg--mm R | | | | | | |

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

........

o

35

o

30

o

25

o

20

o

15

o

10

o

5

o

o

B TX RENAL - eeeeeeee Lineal (TX RENAL)



“'q Oficina Regional de Coordinacion MEMORIA 2019

sawaveaid A€ Trasplantes

TRASPLANTE RENAL POR TIPO DE DONANTE
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NUMERO DE TRASPLANTES
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TRASPLANTE HEPATICO POR TIPO DE DONANTE
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NUMERO DE TRASPLANTES

TX PULMONAR
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TRASPLANTE PULMONAR
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TRASPLANTE PULMONAR POR TIPO DE DONANTE

EDME mDANC mDAC
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NUMERO DE TRASPLANTES

TX PANCREATICO (INCLUIDO MULTIVISCERALES)
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NUMERO DE TRASPLANTES

TX INTESTINAL
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« CURSO DE COMUNICACION EN SITUACIONES CRITICAS
e S5 EDICIONES
e 100 ALUMNOS

e CURSO DE COORDINACION DE TRASPLANTES
* 1 EDICION
* 20 ALUMNOS

« CURSO DE COMUNICACION PARA COORDINADORES DE TRASPLANTES
* 2 EDICIONES
* 32 ALUMNOS

* CURSO DE DONACION Y TRASPLANTES PARA PROFESIONALES DE
URGENCIAS Y EMERGENCIAS
* 2 EDICIONES
* 90 ALUMNOS
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ACTIVIDADES DE PROMOCION DE
LA DONACION
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* CHARLAS DIVULGATIVAS
 ENVIO DE TARJETA DE DONANTE POR CORREO POSTAL

* PARTICIPACION EN LOS SIGUIENTES EVENTOS DE LA COMUNIDAD DE
MADRID
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ACTIVIDAD INVESTIGADORA
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* COMUNICACIONES A CONGRESQOS

* DONOR AFTER CARDIAC DEATH SYMPOSIUM. MILAN 2018.
* FAMILY INTERVIEWS FOR UDCD VS CDCD
* DONORS AFTER CARDIOPULMONARY RESUSCITATION

* CONGRESO NACIONAL DE URGENCIAS Y EMERGENCIAS. TOLEDO 2018
* LA CAPNOMETRIA COMO INIDICADOR DE EVOLUCION DE INJERTO RENAL

« ANALISIS DE 10 ANOS DE LA DONACION EN ASISTOLIA NO CONTROLADA
« COMUNICACION PREMIADA CON UN ACCESIT
* POTENCIALIDAD DE LA DONACION EN PACIENTES RECUPERADOS DE PCR

« CONGRESO DE LA SOCIEDAD ESPANOLA DE TRASPLANTES. MADRID 2018.
* POTENCIALIDAD DE LA DONACION EN PACIENTES RECUPERADOS DE PCR
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* COMUNICACIONES A CONGRESOS

MEMORIA 2019
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* PUBLICACIONES

MEMORIA 2019




‘;_q Oficina Regional de Coordinacion MEMORIA 2019

saudviacid O1€ Trasplantes

REUNIONES Y PROYECTOS.
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* PROYECTOS
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* REUNIONES

MEMORIA 2019




